

N. d'ord.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	Numero	LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA	QUANTITA'	Voce corrispond. al prezzario ufficiale di riferim. per op. idrauliche Reg. lombardia 2011	PREZZO	IMPORTO MANODOPERA PARZIALE	IMPORTO DEI LAVORI		ANNOTAZIONI
										LAVORAZIONE COMPIUTE PARZIALE	TOTALE da appaltarsi a misura	
1	A) LAVORI											
	Scavo di sbancamento da eseguirsi anche in presenza di acqua in terreno di qualsiasi natura e consistenza (esclusa la roccia dura da mina) per sagomature di sponde e di scarpate fluviali e per formazione di savanelle, mediante escavatore meccanico compreso l'onere della profilatura delle scarpate nonché il sollevamento delle materie scavate ecc. , ovvero formazione di depositi provvisori.											
	In Alveo di Chiese rimozione depositi di neoformazione alluvionali											
	In ambito Asolano mc.		50,00	13,00	1,00	650,00						
	Sommano mc.					650,00	voce analisi 1	2,17		1.410,50		
	inc. manodopera €							0,85	552,50			
2	Ripristino sezione e corpo del rilevato arginale o formazione di rilevato per ringrosso e rialzo o per nuovo argine compresi gli oneri per lo scavo delle terre nelle vicinanze fino a 10 Km del costruendo rilevato per la profilatura e la sistemazione delle aree di scavo, per il sollevamento delle materie scavate, per l'eliminazione delle impurità soprattutto di natura organica per le gradonature e le immorsature sul rilevato da ringrossare o da rialzare, quelli per la corretta miscelatura dei componenti argillo-sabbiosi , per lo stendimento del terreni in strati orizzontali dello spessore massimo di 30 cm e la relativa compattazione a rullo pesante, per la spondinatura delle scarpate e dei cigli delle sommità arginali previa lavorazione a fresatura del sottofondo esistente ammalorato misto terra-ciotoli con successiva fase di miscelatura con materiale d'alveo di natura ghiaiosa di cui al punto 1.											
	contermine a tratti saltuari di II^ cat :											
	Tartarone affluente e Chiavicone mc		0,10	3,00	120,00	36,00						
	Regonella Chiavica - Chiavica Mulino Cartara e rigurgito mc		0,10	3,00	150,00	45,00						
	Interventi puntuali mc	5				151,47						
	Sommano mc.					232,47	voce analisi 2	10,00		2.324,70		
	inc. manodopera €							2,82	655,57			
3	Ripristino sezione e corpo del rilevato arginale o formazione di rilevato per ringrosso e rialzo o per nuovo argine compresi gli oneri per lo scavo delle terre nelle vicinanze fino a 10 Km del costruendo rilevato per la profilatura e la sistemazione delle aree di scavo, per il sollevamento delle materie scavate, per l'eliminazione delle impurità soprattutto di natura organica,, per le gradonature e le immorsature sul rilevato da ringrossare o da rialzare, quelli per la corretta miscelatura dei componenti argillo-sabbiosi , per lo stendimento del terreno in strati orizzontali dello spessore massimo di 50 cm e la relativa compattazione, per la spondinatura delle scarpate e dei cigli con materiale d'alveo di natura ghiaiosa di cui al punto 1.											
	imbottimenti a tergo di difese mc		120,00	12,00		1.440,00	voce analisi 3	5,33		7.675,20		
	inc. manodopera €							1,89	2.721,60			
4	Pietrame di cava delle Prealpi di pezzatura idonea fino a 2500 Kg posto in opera con mezzi meccanici a formazione di scogliera e rivestimento di scarpata.											
	fornitura in opera											
	In ambito Asolano :											
	antipetto spondale arginale sx a monte ponte stradale località Piazza mc		110,00	5,50		605,00						
	interventi puntuali n° 3 Branchello dx ; sx chiese piazza + sx f.Chiese tangenziale mc		(15+8+8)	3,00		98,00						
	Sommano mc					703,00	F 15021	41,35		29.069,05		
	inc. manodopera €							7,86	5.523,12			
5	Ripristino di strada carrabile di sommità arginale al MacAdam mediante fornitura, stesura e successiva rullatura di pietrischetto di cava per uno spessore di cm.20,00 rullato e pressato, previo ove necessario preventiva scarifica e livellamento del sottofondo carrabile, per tratti discontinui e saltuari.											
	inc. manodopera €		2000,00	2,50	0,20	1.000,00	voce analisi 4	30,00		30.000,00		
								2,10	2.100,00			
6	Noli a caldo mezzi d'opera:											
	escavatore oltre 160 q.li per il recupero piante divelte in alveo ore					45,00	voce analisi 5	71,25		3.206,25		
	inc. manodopera €							38,48	1.731,60			
	Sommano Lavori Euro									73.685,70		



[illegible]